



COMUNE DI SEGARIU

PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

PROGETTO

DEFINITIVO ED ESECUTIVO
"LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE"

TAVOLA

R.06 INCIDENZA DELLA MANODOPERA

SCALA:

ELABORATI:

DATA :

dicembre 2019

REVISIONE:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Andrea Fenu

IL SINDACO

Andrea Fenu

IL PROGETTISTA



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
R I P O R T O						
<u>LAVORI A CORPO</u>						
1 A000	ARROTONDAMENTI SOMMANO a corpo	1,00	0,09	0,09	0,00	
2 ART106-001	Prezzo per la fornitura e posa in opera di utilizzatori sanitari quali LAVABI, PIATTI DOCCIA, VASI E RUBINETTERIA composto da: - 1 LAVABO IN PORCELLANA BIANCA PER DISABILI CM 65, ... e, per la segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. SOMMANO a corpo	0,00	1'114,53	0,00	0,00	20,090
3 ART106-002	Fornitura e posa in opera di Porta da interno tipo"PORTA DA INTERNO CONTRACT EFFEBIQUATTRO BIANCA BATTENTE 210x80 cm (HxL) Codice: 10034169/70 - Prodotto della serie PORTE BIANCA" ... e, per la segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. SOMMANO cadauno	0,00	857,13	0,00	0,00	35,300
4 ART106-003	Prezzo per il recupero della porta in legno in progetto del bagno, consistente nel lavoro di recupero della stessa, rimozione della parte usurata mediante carteggio sino alla parte ... azione dell'infisso e quan'altro occorra per dare l'opera perfettamente funzionante ed eseguita a perfetta regola d'arte SOMMANO a corpo	0,00	418,34	0,00	0,00	37,980
5 CS-001	Prezzo per la fornitura e posa in opera di SEGNALE STRADALE di qualunque forma in lamiera di alluminio con pellicola ad alta rifrangenza della dimensione base di cm 60, compreso so ... segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in perfetta sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. SOMMANO cadauno	6,00	140,51	843,06	338,74	40,180
6 OV-001	POZZETTO RETTANGOLARE TERMOPLASTICO PER CAVIDOTTI, manufatto monolitico d'ispezione per installazioni impiantistiche elettriche o di telecomunicazione interrate, derivazioni, messa ... e, per la segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. SOMMANO cadauno	2,00	32,55	65,10	11,90	18,280
7 PAR-001	Prezzo per la fornitura e posa in opera di parapetto in ferro come da particolare costruttivo, altezza totale 1 metro, compresi tagli, sfridi e saldature. Reso a pie' d'opera pront ... ventuali parti apribili, pezzi speciali e quant'altro occorra per dare l'opera perfetta mente eseguita a regola d'arte SOMMANO m	28,50	168,42	4'799,97	2'554,54	53,220
8 PAV-001	Pavimentazione in masselli autobloccanti tipo modello "ECOTRAFFIC" di Ferrari BK Srl, in calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato. Gli elementi sono provvisti di marcatura CE, s ... e, per la segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. SOMMANO metri quadri	120,00	41,64	4'996,80	1'879,30	37,610
9 PAV-002	SOTTOFONDO IN CIOTTOLO per pavimentazione drenante come da particolare costruttivo costituito da: - GEOTESSILE DI RINFORZO / SEPARAZIONE / FILTRAZIONE (da computare a parte) - ... e, per la segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. SOMMANO m3	42,00	73,01	3'066,42	998,43	32,560
10 PAV-003	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, c ... e, per la segnaletica e i DPI necessari per l'esecuzione dei lavori in sicurezza secondo quanto previsto dal DLgs 81/08. SOMMANO metri cubi	1,00	132,14	132,14	24,83	18,790
A R I P O R T A R E				13'903,58	5'807,74	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			13'903,58	5'807,74	
11 PF.0001.000 2.0002	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qualsiasi natura, ascutte o bagnate, anche in presenza d'acqua, per l'apertura o l'ampliamento di sede stradale e relativo cassonetto, per l'even ... densamento dei rilevati. In rocce tenere di media consistenza con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq. SOMMANO metri cubi	48,00	6,18	296,64	90,83	30,619
12 PF.0001.000 2.0008	TRASPORTO A RILEVATO di materiali, asciutti o bagnati, provenienti dagli scavi, compreso lo scarico a rilevato con percorrenza all'interno del cantiere. SOMMANO metri cubi	48,00	3,06	146,88	48,96	33,333
13 PF.0001.000 3.0060	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO alettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato RcK 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la prepara ... scivoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetricisezione forata cm 12x25 a superficie ruvida SOMMANO metri	50,00	29,17	1'458,50	549,00	37,641
14 PF.0001.000 7.0011	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GEOTESSILE NONTESUTO costituito esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spunbonded, stabilizzato ai raggi UV; fornito con ma ... dinata dalla Direzione Lavori; escluso la preparazione del piano; valutata per la effettiva superficie coperta dai teli. SOMMANO metri quadri	120,00	4,96	595,20	347,91	58,452
15 PF.0001.000 7.0014	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GEOCOMPOSITO TESILE costituito da due geotessili nontessuti composti esclusivamente da fibre in 100% polipropilene a filamenti continui spunbonded, sta ... per metro quadro al secondo: gr/mq 600 secondo EN 965; l/mqs >40; valutata per la effettiva superficie coperta dai teli. SOMMANO metri quadri	120,00	8,02	962,40	346,13	35,965
16 PF.0009.000 1.0052	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRIGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI per la protezione di installazioni elettriche e di telecomunicazioni, tipo normale, giunzione a ... opera esclusi gli oneri relativi allo scavo, alla formazione del letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavidotto. SOMMANO metri	60,00	2,28	136,80	41,22	30,131
	Parziale LAVORI A CORPO euro			17'500,00	7'231,79	41,325
	T O T A L E euro			17'500,00	7'231,79	41,325
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
	RIPORTO			
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>			
C	LAVORI A CORPO euro	17'500,00	7'231,79	41,325
C:001	OG1 euro	17'500,00	7'231,79	41,325
C:001.001	INTERVENTO A euro	12'700,03	4'677,25	36,829
C:001.001.001	SCAVI-TRASPORTI-DISCARICA euro	443,52	139,79	31,518
C:001.001.002	AREA CON PAVIMENTAZIONE DRENANTE euro	11'413,36	4'198,72	36,788
C:001.001.004	OPERE VARIE euro	843,15	338,74	40,176
C:001.002	INTERVENTO B euro	4'799,97	2'554,54	53,220
C:001.002.003	OPERE IN FERRO euro	4'799,97	2'554,54	53,220
C:001.003	INTERVENTO C - COMPLETAMENTO art. 106 comma 1 lett. a euro	0,00	0,00	0,000
C:001.003.004	OPERE VARIE euro	0,00	0,00	0,000
	TOTALE euro	17'500,00	7'231,79	41,325
	Data, 21/12/2019			
	<p>Il Tecnico</p> 			
	A RIPORTARE			